# ПРОТОКОЛ № 30/20

# заседания Совета Ассоциации

# Саморегулируемой организации «Содружество Строителей»

Санкт-Петербург

«07» апреля 2020 года

Место проведения: посредством телекоммуникационных средств связи.

# Присутствовали члены Совета Ассоциации:

Жаков С. Д., председатель Совета Ассоциации, независимый член Совета Ассоциации;

Семынин О.В., представитель ООО «РЕСТКОМ»;

Еремина Л. Л., генеральный директор ООО «СтройИнжиниринг СЗ»;

Чокина Г. И., независимый член Совета Ассоциации.

#### Приглашенные лица:

отсутствуют.

Кворум: 80 %, решения могут приниматься по всем вопросам повестки дня.

Способ проведения голосования - открытый.

## ПОВЕСТКА ДНЯ:

**І.** О поддержке членов Ассоциации, оказавшихся в сложной ситуации в период действия запретов и ограничений.

Перед началом заседания Председатель Совета Жаков Сергей Дмитриевич сообщил, что члены Совета участвуют в настоящем заседании Совета Ассоциации СРО «Содружество Строителей» посредством телекоммуникационных средств связи на основании пункта 7.9 Положения о Совете Ассоциации Саморегулируемой организации «Содружество Строителей» (далее - Положение), в соответствии с которым решение Совета, проведенное данным способом, по своей юридической силе эквивалентно решению, принятому посредством голосования на заседании Совета.

Заседание открыл Председатель Совета Жаков Сергей Дмитриевич, который предложил избрать секретарем заседания Чокина Георгия Ивановича.

Голосовали: «За» - единогласно

«Против» - нет

«Воздержались» – нет.

**І.** По данному вопросу выступил независимый член Совета Ассоциации Чокина Г.И., который предложил в целях поддержки членов Ассоциации, оказавшихся в сложной ситуации в период действия запретов и ограничений, принять решение о возможности предоставления до 01.10.2020 отсрочки по уплате членского взноса за ІІ и ІІІ кварталы 2020 года на основании ходатайств, направленных на электронную почту Ассоциации.

Голосовали: «За» - единогласно

«Против» - нет

«Воздержались» - нет.

#### ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

**I.** В целях поддержки членов Ассоциации, оказавшихся в сложной ситуации в период действия запретов и ограничений, принять решение о возможности предоставления до 01.10.2020 отсрочки по уплате членского взноса за II и III кварталы 2020 года на основании ходатайств, направленных на электронную почту Ассоциации.

## Председатель Совета Ассоциации

Жаков 🤄 Л.

В соответствии с пунктом 7.9 Положения решения, принятые на данном заседании Совета, по своей юридической силе эквивалентны решениям, принятым посредством голосования на заседании Совета.